
PANELY
umístění informačních panelů a cyklostojanů

podklad pro Radu města 03/11/2021



Identifikační údaje zpracovatele

Kancelář architektury  
města Karlovy Vary, p.o.
Nám. M. Horákové 2041
361 20 Karlovy Vary
www.kamkv.cz
info@kamkv.cz 

www.kamkv.cz



Kancelář architektury města Karlovy VARY°Umístění informačních panelů a cyklostojanů

V rámci projektu „Karlovy Vary město bez kouře“ (spolupráce 
Statutárního města Karlovy Vary a Philip Morris ČR a.s.) byly 
KAMKV definovány lokality pro umístění nových informačních 
panelů, které budou informovat návštěvníky města o doporučených 
pravidlech chování v lázeňské promenádě. Tato lázeňská 
promenáda je definována veřejnými prostory levého břehu říčky 
Teplá a zahrnuje prostory pěší zóny Mlýnského nábřeží, Tržiště, 
okolí Vřídelní kolonády včetně mostů a lávek. Součástí jsou i vnitřní 
prostory Mlýnské a Tržní kolonády. Nové informační panely budou 
v počtu 10ks umístěny v místech vstupů do výše zmíněného území. 
Cílem záměru je zjednodušit orientaci návštěvníků a sjednotit dnes 
chaoticky působící zóny s pravidly chování v jeden plynulý celek 
označený důstojným způsobem.

Součástí záměru je také umístit u těchto vstupů do území 
cyklostojany, které návštěvníkům umožní odložit jízdní kolo, jehož 
vjezd je do předmětné zóny zakázaný. 

Pravidla chování vychází z platných vyhlášek a Statutu lázeňského 
místa Karlovy Vary, nebudou však závazná a budou sloužit jako 
doporučené chování, které na klidné lázeňské promenádě zajistí 
příjemný pohyb a pobyt.

Součástí záměru je také odstranění nebo přemístění několika 
rušivých prvků ve veřejném prostoru, které jsou překážkou pro 
nově umísťovaný mobiliář. Jedná se zejména o zahrazovací sloupky 
a plakátovací sloupy.   

Úvod

Návrh nové zóny a umístění jednotlivých panelů



Umístění informačních panelů a cyklostojanů Kancelář architektury města Karlovy VARY°

Příklad podoby infopanelu a kotvení

úvodní text dvojjazyčně ČJ/AJ
- nadpis - např. „Kolonádní řád“, „Sady Karla IV.“, etc.

- text - „Vážení návštěvníci, děkujeme že dodržujete....“

Materiál panelu plech tl.18mm, rozměr panelu 
cca 250x1800mm
Barva antracitová / černá, text a grafika bílý 
tisk nebo polep

18
00

m
m

30
0m

m
30

0m
m

10
0m

m
vo

ln
ý 

pr
os

to
r 

- 
so

kl
 -

 m
in

. 6
00

m
m

10
0m

m

10
0m

m

100mm

210mm

210mm

210mm

100mm

250mm

piktogramy pravidel - co nejvíce čitelné a jednoduché

referenční příklad

referenční příklady infopanelu

podklad pro mapu může poskytnout KAMKV

ctít jednotný vizuální styl města Karlovy Vary
font Helvetica Neu

Kolonádní řád

schematická mapa města s vyznačením zóny / parku

logo města KV / SPLZak / apod.

skryté kotvení - betonová patka pod dlažbou
bude dospecifikováno KAMKV příp. výrobcem prvku

Infopanel do lázeňské zóny - město bez kouře
 zadání pro zpracování grafického návrhu

Příklad obdobného řešení panelůZadání pro grafický návrh

Lázeňská promenáda



Kancelář architektury města Karlovy VARY°Umístění informačních panelů a cyklostojanů

Příklad podoby cyklostojanu



Umístění informačních panelů a cyklostojanů Kancelář architektury města Karlovy VARY°

Umístění - Lázeňský most

Umístění - Lázeňský most

odstranění plakátovacího sloupuodstranění plakátovacího sloupu

odstranění stávajících tabulekodstranění stávajících tabulek

prostor pro cyklostojanyprostor pro cyklostojany

nový panelnový panel



Kancelář architektury města Karlovy VARY°Umístění informačních panelů a cyklostojanů

projekt

UMÍSTĚNÍ INFOPANELŮ  A CYKLOSTOJANŮ

obsah

kreslilprojektant
Kancelář architektury města
Karlovy Vary p.o. Ing. arch. Jan Lebl

měřítko
1 : 75

datum
listopad 2021

LÁZEŇSKÝ MOST

formát
2x A4



Umístění informačních panelů a cyklostojanů Kancelář architektury města Karlovy VARY°

Umístění - Gogolova lávka

Umístění - Lázeňský most

prostor pro cyklostojanyprostor pro cyklostojany

odstranění zahrazovacích sloupkůodstranění zahrazovacích sloupků

odstranění zahrazovacích sloupkůodstranění zahrazovacích sloupků

nový panelnový panel



Kancelář architektury města Karlovy VARY°Umístění informačních panelů a cyklostojanů

prostor pro cyklostojanyprostor pro cyklostojany

projekt

UMÍSTĚNÍ INFOPANELŮ  A CYKLOSTOJANŮ

obsah

kreslilprojektant
Kancelář architektury města
Karlovy Vary p.o. Ing. arch. Jan Lebl

měřítko
1 : 75

datum
listopad 2021

GOGOLOVA LÁVKA

formát
2x A4

DETAIL M 1:20



Umístění informačních panelů a cyklostojanů Kancelář architektury města Karlovy VARY°

Umístění - Vřídelní ulice / Mlýnská kolonáda

Umístění - Lázeňský most

nový panelnový panel

odstranění stávajících tabulekodstranění stávajících tabulek



Kancelář architektury města Karlovy VARY°Umístění informačních panelů a cyklostojanů

projekt

UMÍSTĚNÍ INFOPANELŮ  A CYKLOSTOJANŮ

obsah

kreslilprojektant
Kancelář architektury města
Karlovy Vary p.o. Ing. arch. Jan Lebl

měřítko
1 : 75

datum
listopad 2021

VŘÍDELNÍ ULICE - PLATO (SEVERNÍ VSTUP)

formát
2x A4

DETAIL M 1:20



Umístění informačních panelů a cyklostojanů Kancelář architektury města Karlovy VARY°

Umístění - Vřídelní ulice / Mlýnská kolonáda

Umístění - Lázeňský most

odstranění stávajících tabulekodstranění stávajících tabulek
nový panelnový panel



Kancelář architektury města Karlovy VARY°Umístění informačních panelů a cyklostojanů

odstranění stávajících tabulekodstranění stávajících tabulek

projekt

UMÍSTĚNÍ INFOPANELŮ  A CYKLOSTOJANŮ

obsah

kreslilprojektant
Kancelář architektury města
Karlovy Vary p.o. Ing. arch. Jan Lebl

měřítko
1 : 75

datum
listopad 2021

formát
2x A4

VŘÍDELNÍ ULICE - PLATO (JIŽNÍ VSTUP)

DETAIL M 1:20



Umístění informačních panelů a cyklostojanů Kancelář architektury města Karlovy VARY°

Umístění - Mlýnský most

Umístění - Lázeňský most

nový panelnový panel

odstranění zahrazovacích sloupkůodstranění zahrazovacích sloupků

odstranění zahrazovacích sloupkůodstranění zahrazovacích sloupků

prostor pro cyklostojanyprostor pro cyklostojany



Kancelář architektury města Karlovy VARY°Umístění informačních panelů a cyklostojanů

projekt

UMÍSTĚNÍ INFOPANELŮ  A CYKLOSTOJANŮ

obsah

kreslilprojektant
Kancelář architektury města
Karlovy Vary p.o. Ing. arch. Jan Lebl

měřítko
1 : 75

datum
listopad 2021

formát
2x A4

MLÝNSKÝ MOST

DETAIL M 1:20



Umístění informačních panelů a cyklostojanů Kancelář architektury města Karlovy VARY°

Umístění - Špitálská lávka

Umístění - Lázeňský most

odstranění plakátovacího sloupuodstranění plakátovacího sloupu

odstranění zahrazovacích sloupkůodstranění zahrazovacích sloupků

prostor pro cyklostojanyprostor pro cyklostojany



Kancelář architektury města Karlovy VARY°Umístění informačních panelů a cyklostojanů

projekt

UMÍSTĚNÍ INFOPANELŮ  A CYKLOSTOJANŮ

obsah

kreslilprojektant
Kancelář architektury města
Karlovy Vary p.o. Ing. arch. Jan Lebl

měřítko
1 : 75

datum
listopad 2021

formát
2x A4

ŠPITÁLSKÁ LÁVKA

DETAIL M 1:20



Umístění informačních panelů a cyklostojanů Kancelář architektury města Karlovy VARY°

Umístění - Skalníkovy sady

Umístění - Lázeňský most

nový panelnový panel

odstranění zahrazovacích sloupkůodstranění zahrazovacích sloupků



Kancelář architektury města Karlovy VARY°Umístění informačních panelů a cyklostojanů

projekt

UMÍSTĚNÍ INFOPANELŮ  A CYKLOSTOJANŮ

obsah

kreslilprojektant
Kancelář architektury města
Karlovy Vary p.o. Ing. arch. Jan Lebl

měřítko
1 : 75

datum
listopad 2021

formát
2x A4

SKALNÍKOVY SADY



Umístění informačních panelů a cyklostojanů Kancelář architektury města Karlovy VARY°

Umístění - Tržiště

Umístění - Lázeňský most

přesunout lavičkupřesunout lavičku

kvetoucí zeleňkvetoucí zeleň

nový panelnový panel

přesunout nádoby na separ. odpadpřesunout nádoby na separ. odpad



Kancelář architektury města Karlovy VARY°Umístění informačních panelů a cyklostojanů

projekt

UMÍSTĚNÍ INFOPANELŮ  A CYKLOSTOJANŮ

obsah

kreslilprojektant
Kancelář architektury města
Karlovy Vary p.o. Ing. arch. Jan Lebl

měřítko
1 : 75

datum
listopad 2021

formát
2x A4

TRŽIŠTĚ



Umístění informačních panelů a cyklostojanů Kancelář architektury města Karlovy VARY°

Umístění - Vřídelní kolonáda plato

Umístění - Lázeňský most

nový panelnový panel

prostor pro cyklostojanyprostor pro cyklostojany

zpřístupnit platozpřístupnit plato



Kancelář architektury města Karlovy VARY°Umístění informačních panelů a cyklostojanů

zpřístupnit platozpřístupnit plato

projekt

UMÍSTĚNÍ INFOPANELŮ  A CYKLOSTOJANŮ

obsah

kreslilprojektant
Kancelář architektury města
Karlovy Vary p.o. Ing. arch. Jan Lebl

měřítko
1 : 75

datum
listopad 2021

formát
2x A4

VŘÍDELNÍ KOLONÁDA - PLATO



Umístění informačních panelů a cyklostojanů Kancelář architektury města Karlovy VARY°

Umístění - Vřídelní kolonáda

Umístění - Lázeňský most

ostatní v rámci rekonstrukce VKostatní v rámci rekonstrukce VK

nový panelnový panel



Kancelář architektury města Karlovy VARY°Umístění informačních panelů a cyklostojanů

projekt

UMÍSTĚNÍ INFOPANELŮ  A CYKLOSTOJANŮ

obsah

kreslilprojektant
Kancelář architektury města
Karlovy Vary p.o. Ing. arch. Jan Lebl

měřítko
1 : 75

datum
listopad 2021

formát
2x A4

VŘÍDELNÍ KOLONÁDA  - SEVERNÍ ČÁST


